
АДМИНИСТ Р4ЦНЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2018 №387 

г. Качканар

Об отнесении объекта к достопримечательным местам 
Качканарского городского круга

В целях обеспечения сохранности объектов истории и культуры 
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 
25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации» постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 12.09.2014 № 1009 «О 
достопримечательных местах Качканарского городского округа», 
протоколом заседания Комиссии по определению статуса 
достопримечательных мест Качканарского городского округа от 13.09.2014, 
рассмотрев служебную записку Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Качканарского городского округа (исх. № 625 от 20.04.2018), 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести объект недвижимого имущества - Памятный знак 
качканарцам, погибшим при исполнении воинской службы, расположенный 
на земельном участке КН 66:48:0304009:365 по адресу: Свердловская обл., г. 
Качканар, ул. Свердлова, уч. 6а, к достопримечательным местам 
Качканарского городского округа.

2. Установить в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, охранные обязательства:

1) обеспечение содержания и функционирования
достопримечательного места;

2) обеспечение беспрепятственного и бесплатного доступа граждан к 
объекту;

3) обеспечение проведения реставрационных, ремонтных и иных работ 
на объекте в соответствии с техническими и проектными требованиями и 
целевым назначением объекта;

4) обеспечение собранности достопримечательного места до момента 
снятия статуса.

3. Установить категорию достопримечательного места как объекта,
Р0016569 я»-***



имеющего особое значение для истории и культуры Качканарского 
городского округа (объект культурного наследия местного (муниципального) 
значения).

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа:

1) включить объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 
Специальный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности Качканарского городского округа;

2) довести до владельца и пользователя объекта установленные 
охранные обязательства.

5. Пункт 1 настоящего постановления опубликовать в газете 
«Качканарское время» и разместить на официальном сайте Качканарского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

2

Г лава городского


